СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________ 2024 г.   № __/__

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск

от 06.02.2019 №58/9 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях

муниципальным служащим органов местного самоуправления

Городского округа Подольск»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной

службе в Московской области», Уставом муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск

от 06.02.2019 №58/9 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях

муниципальным служащим органов местного самоуправления Городского округа

Подольск» следующие изменения:

1.1 Преамбулу Положения о дополнительных гарантиях муниципальным

служащим органов местного самоуправления Городского округа Подольск

(далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области

от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»,

со ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области» и устанавливает размер, условия и порядок предоставления

дополнительных гарантий муниципальным служащим органов местного

самоуправления Городского округа Подольск.».

1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальным служащим органов местного самоуправления

Городского округа Подольск, замещающим должности муниципальной службы

главной группы, ведущей, старшей, младшей групп, при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска или его части по решению нанимателя (работодателя)

производится единовременная денежная выплата на санаторно-курортное лечение и

отдых (далее - денежная выплата).

Размер денежной выплаты устанавливается органами местного самоуправления

Городского округа Подольск самостоятельно в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных бюджетом Городского округа Подольск на соответствующий

финансовый год, в порядке, установленном решением соответствующего органа

местного самоуправления Городского округа Подольск.

Решение нанимателя (работодателя) оформляется распорядительным актом на

основании заявления муниципального служащего.».

1.3. Пункт 3.3 положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Денежная выплата в год выхода из отпуска по уходу за ребенком

производится пропорционально времени, исчисленному со дня выхода из отпуска по

уходу за ребенком по 31 декабря текущего календарного года.».

2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с

01.02.2024.

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке

производства и предпринимательства (Исаева Е.Н.)

Председатель Совета депутатов                                           Глава Городского округа

Городского округа Подольск                                                                             Подольск

                                А.А. Никулин                                                             Г.И. Артамонов

	РЕШЕНИЕ